[image: image1.wmf]

	[image: image1.wmf]
	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

Comissão Geral de Licitação

Avenida do Cerrado, n° 999, Pilotis, Park Lozandes

Fone: (62) 3524 6320
Fax: (62) 3524 6315

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2010
Aos 19 (dezenove) dias do mês de Fevereiro de 2010, às 09h30m, reuniu-se a Comissão Geral de Licitação, constituída pelo Decreto Municipal n. º: 1.616 de 07/08/2007 e 2.185 de 15/08/2008, para na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, proceder à sessão de abertura dos trabalhos licitatórios da Concorrência Pública n.º 004/2010, objeto do processo n.º 38660331/2009, oriundo da Secretaria do Governo Municipal, destinado a Alienação ad corpus de imóveis – acrescidos de eventuais benfeitorias e construções de propriedade da prefeitura de Goiânia, conforme especificações, preços mínimos e cauções de garantia de proposta, conforme as condições e especificações constantes dos Anexos, na forma do Edital e nos termos da Lei n º 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. A presente Concorrência teve sua divulgação realizada através de publicação nos jornais: Diário Oficial do Município, edição do dia 15/01/10; Diário Oficial do Estado de Goiás, edição do dia 18/01/10; jornal “O Popular”, edição do dia 19/01/10; e no site desta Prefeitura. No horário preestabelecido, a Comissão deu início aos trabalhos recolhendo os envelopes contendo a ”Documentação” e “Proposta de Compra” dos licitantes presentes. Participam da presente licitação as empresas: AGM Participações e Investimentos Ltda.; EBM Incorporações S/A e OPEN DOOR Imóveis Ltda. Inicialmente foram abertos os envelopes contendo as “Documentações”, sendo estas vistadas pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes. Encerrada a fase de habilitação, a Comissão em conformidade com o Edital, declara todas as empresas foram Habilitadas. A Comissão consultou aos licitantes presentes sobre a possível abertura dos envelopes de propostas de compra nesta mesma sessão, havendo a concordância de todos e após renuncia expressa do prazo recursal pelos mesmos. Transcorrida a fase de habilitação e havendo renúncia expressa de recurso, tendo sido todos os licitantes declarados habilitados, foram abertos os envelopes de Proposta de Compra, sendo os seus conteúdos examinados e rubricados, pela Comissão e pelos licitantes habilitados, oportunidade em que foi apurado o seguinte resultado:
Lote 01:
	Nome do Licitante
	Valor
	Condições da Proposta

	OPEN DOOR Imóveis Ltda
	R$ 333.158,65
	6 (seis) parcelas

	EBM Incorporações S/A
	R$ 313.173,00
	6 (seis) parcelas

Lote 02:
	Nome do Licitante
	Valor
	Condições da Proposta

	OPEN DOOR Imóveis Ltda
	R$ 333.158,65
	6 (seis) parcelas

	EBM Incorporações S/A
	R$ 313.173,00
	6 (seis) parcelas

Lote 03:
	Nome do Licitante
	Valor
	Condições da Proposta

	OPEN DOOR Imóveis Ltda
	R$ 487.718,03
	6 (seis) parcelas

	EBM Incorporações S/A
	R$ 414.360,69
	6 (seis) parcelas

Lote 04:
	Nome do Licitante
	Valor
	Condições da Proposta

	AGM Participações e Investimentos Ltda.
	R$ 315.708,75
	6 (seis) parcelas

	EBM Incorporações S/A
	R$ 313.173,00
	6 (seis) parcelas

Lote 05:
	Nome do Licitante
	Valor
	Condições da Proposta

	AGM Participações e Investimentos Ltda.
	R$ 315.708,75
	6 (seis) parcelas

	EBM Incorporações S/A
	R$ 313.173,00
	6 (seis) parcelas

Lote 06:
	Nome do Licitante
	Valor
	Condições da Proposta

	AGM Participações e Investimentos Ltda.
	R$ 315.708,75
	6 (seis) parcelas

	EBM Incorporações S/A
	R$ 313.173,00
	6 (seis) parcelas

Lote 07:
	Nome do Licitante
	Valor
	Condições da Proposta

	AGM Participações e Investimentos Ltda.
	R$ 417.715,75
	6 (seis) parcelas

	EBM Incorporações S/A
	R$ 414.360,69
	6 (seis) parcelas

O julgamento das referidas propostas será realizado posteriormente pela Comissão e publicado na forma da lei. Nada mais a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e licitantes presentes, ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados. Esta ata será extratada e afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios desta Comissão de Licitação, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

        Renor Juriti Sampaio

           Presidente CGL

            Maria do Carmo M. de Sousa

                Rosa Maria Barros da Silva

                          Membro

Membro

           Simone Dias de Moura

        Fernanda Teodoro da Silva Barros

                        Membro

Membro

      Lucíula Santana dos S. Ferreira

                                  Paulo Roberto Silva

                     Membro

         Coord. CGL
AGM Participações e Investimentos Ltda.

EBM Incorporações S/A

OPEN DOOR Imóveis Ltda.

K:\Pasta Compartilhada\2010\Ata\CP\Ab\Ata Abert CP 004-2010 - Luc.doc
Prefeitura Municipal de Goiânia, Paço Municipal – Av. Cerrado nº 999 – Parque Lozandes (Pilotis) – Torre Sul – Goiânia-Go.

Comissão Geral de Licitação – Fone: (62) 3524-6320 / Fax: (62) 3524-6315 CEP: 74.884092
- 1 -

_1317017593.doc
[image: image1.png]Prefeitura

Goliania